

### COMUNICADO # 4

La Región de Salud Islas de la Bahía al pueblo en general informa lo siguiente:

1. Que hasta la fecha la Región de Salud ha enviado al Laboratorio Nacional de Virología (LNV) 8 pruebas de casos sospechosos por COVID-19, las cuales su resultado fue NEGATIVO.
2. Exhortamos a la población a mantener la calma y obedecer la **ALERTA ROJA** para prevenir la propagación del virus. #QuédateEnCasa
3. Sí tiene síntomas, **NO** salga de su casa, primero asesórese con el profesional de salud y se le indicara que hacer. Llamar al número: 504 8820-2444
4. Las personas que ingresaron a la Islas en las últimas dos semanas, mantenerse en autoaislamiento en sus casas o lugares de alojamiento, ya que podrían ser portadores de COVID-19.
5. El Departamento de Islas de la Bahía continúa sin casos positivos por COVID-19. Estaremos informando responsablemente mediante medios de comunicación y redes sociales la situación de COVID-19 a la población.

### COMMUNIQUE # 4

1. Until the date, the Health Department had sent to the National Virology Laboratory (LNV) 8 laboratory samples suspicions of COVID-19, giving NEGATIVE result.
2. The Health Department advice all the families, keep calm and follow the **RED ALERT**, stay safe at home, in order to stop the spread of the virus. #StayHome
3. If you have symptoms, do not go out, at first, call the doctor and follow all instruction that he will give you. Call the number 504 8820-2444
4. Every person that comes to the Island during the last two weeks should stay in insolated way at home, because it could be positive of COVID-19.
5. The Bay Island Department continues without positive cases of COVID-19. As a Health Department will be continue informing through media and social networks about COVID-19 situation.

Roatán, Islas de la Bahía 18 marzo 2020



Región de Salud Islas de la Bahía